РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Об информации об исполнении бюджета Галичского муниципального района

за I полугодие 2015 года

Принято Собранием депутатов

                                                                                                         муниципального района

                                                                                                       «26» ноября 2015 года

Рассмотрев информацию администрации муниципального района об исполнении  бюджета муниципального района за I полугодие 2015 года, Собрание депутатов муниципального  района отмечает следующее.

Объем доходов бюджета муниципального района за I полугодие 2015 года составил 84031224,45 рублей, годовые плановые назначения исполнены на 46,4%.
Сумма поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района составила 14174915,95 рублей, что составило 44,3% от годовых плановых назначений.
Налоговые доходы поступили в бюджет муниципального района в объёме 11907379,76 рублей и составили 50,3% от плановой суммы на год.

Безвозмездные поступления от других бюджетов в бюджет муниципального района за отчетный период составили 69851308,50 рублей, или 59,2 % от плановых назначений на год.

Расходы бюджета муниципального района за I полугодие 2015 года исполнены в объеме 78819291,85 рублей, или 48,0 % к утвержденному годовому бюджету.

Расходы бюджета муниципального района по разделу функциональной классификации «Межбюджетные трансферты общего характера» профинансированы на 70,9%, по разделу «Социальное обеспечение» на 69,2%, по разделу «Физическая культура и спорт» на 54,4%, по разделу «Культура, кинематография» на 49,3%, по разделу «Образование» на 47,6 %от годового плана.
Учитывая вышеизложенное, Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию администрации муниципального района за I полугодие 2015 года  по доходам в сумме 84031224,45 рублей, по расходам – 78819291,85 рублей, в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений муниципального района в сумме 45879952,91рублей с численностью работающих 452,6 штатных единиц, профицит бюджета 5211932,60 рублей.

2. Администрации муниципального района продолжить работу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района.

            3.  Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Галичского

муниципального района

Костромской области

_________________А.Н. Потехин
	Председатель Собрания депутатов

Галичского муниципального района

Костромской области
_________________ С.В. Мельникова

«26» ноября 2015 года

            № 16
_1282635770.bin